MEMORANDO	SEI	Nº	27817813/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	10	de	dezembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	436/2025.
Objeto:	Registro	de	Preços,	visando	a	futura	e	eventual	Aquisição	de	Insumos	para	Infusão.

Em	atenção	a	Convocação	 (SEI	nº	27597093),	 considerando	que	os	18	e	19	correspondem	às

cotas	principal	e	reservada	do	item	CATETER	DUPLO	LUMEN	PARA		PUNCAO	DE	SUBCLAVIA	16G-18G	X	20
CM	(7Fr),	assim	como,	os	itens	20	e	21	correspondem	às	cotas	referentes	ao	item	CATETER	MONO	LUMEN
16G	 X	 20	 CM	 (7	 Fr)	 e	 considerando	 que	 os	 itens	 em	 questão	 tem	 como	 vencedora	 atual	 a	 empresa
ALTERNATIVA	DISTRIBUIDORA	HOSPITALAR	LTDA,	informamos	que	os	pareceres	abaixo	correspondem	às
duas	cotas	dos	itens	supramencionados:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
10/12/2025,	às	15:05,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	27817813	e	o	código	CRC	C89436A2.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
27817813v6

nº Empresa Item Parecer

18/
19 ALTERNATIVA

DISTRIBUIDORA	HOSPITALAR
LTDA

909436-	CATETER	DUPLO	LUMEN	PARA
PUNCAO	DE	SUBCLAVIA	16G-18G	X	20	CM
(7Fr)

Amostra	aprovada
conforme	SEI
nº	27809245.

20/
21

911192-	CATETER	MONO	LUMEN	16G	X	20
CM	(7	Fr)

Amostra	aprovada
conforme	SEI
nº	27809289.

Memorando 27817813         SEI 25.0.200744-0 / pg. 1

INFORMAÇÃO	SEI	Nº	27822756/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	11	de	dezembro	de	2025.

Registra-se	 que	 a	 empresa	BRASIL	MED	 IMPORTACAO	E	EXPORTACAO	LTDA	 efetuou	 a

entrega	das	amostras	do	 item	22,	conforme	convocação	SEI	nº	27597093	 ,	 todavia,	a	entrega	das	amostras
ocorreu	somente	em	10/12/2025,	configurando	entrega	após	o	prazo	estabelecido.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Janice	de	Souza	de	Borba,	Servidor(a)
Público(a),	em	11/12/2025,	às	08:17,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de
24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de
30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	27822756	e	o	código	CRC	48CADE5F.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.200744-0
27822756v14

Informação 27822756         SEI 25.0.200744-0 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.

25582 - BOMBA ELASTOMÉRICA DE INFUSÃO 2 ML/H, PRA INFUSÃO DE ATÉ 2 DIAS SISTEMA DE
INFUSÃO ELASTOMÉRICO POR PRESSÃO POSITIVA PARA TERAPIA DE INFUSÃO A CURTO E LONGO
PRAZO, DESCARTÁVEL, PORTÁTIL, NÃO ELÉTRICO, LIVRE DE LÁTEX E DHEP NO EQUIPO, COM
CAPACIDADE DE 100 ML, QUE GARANTA O FLUXO CORRETO E TENHA FORMATO QUE GARANTA A
COMODIDADE DO PACIENTE. COM CONECTORES REFORÇADOS E LINHAS ANTIDOBRAS. COM PORTA
DE ENCHIMENTO COM TAMPA E SISTEMA OCLUSOR, DISPOSITIVO LIMITADOR DE FLUXO, COM
ACESSÓRIOS PARA SISTEMA FECHADO, TUBO EXTENSOR, FILTRO DE AR RESIDUAL, GRADUAÇÃO DE
VOLUME, CLAMP, TAMPA. ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE. POSSUIR
REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS EMISSÃO DA NF. Cota Principal

FORNECEDOR: SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

MARCA: SAMTRONIC

LOTE: JUL251353000010000

REGISTRO (ANVISA): 10188539011

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamento s

: / r/ J S uc

i/ C d 4 .n -' . n( , b o J .

( Ade uada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

AT E N D IME N T O AO D ES C RITI V O 1 '
Apontamentos: 1 3-n ?C:-;,

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA

""k)

a

Appontamentos:

0E

( Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: %`' SIM ( ) NÃO

/JUS TIFICATIVA :

DATA: l fe l  '2  Ç

ASSINATURA DO SIONAL / CARI'M '
í P do

t i a
cia

( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

Análise Item 1- Samtronic (27810791)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 3

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 4 3 6/ 2  0 2 5
ITEM: 02

25582 - BOMBA ELASTOMÉRICA DE INFUSÃO 2 ML/H, PRA INFUSÃO DE ATÉ 2 DIAS - SISTEMA DE INFUSÃO

ELASTOMÉRICO POR PRESSÃO POSITIVA PARA TERAPIA DE INFUSÃO A CURTO E LONGO PRAZO, DESCARTÁVEL,

PORTÁTIL, NÃO ELÉTRICO, LIVRE DE LÁTEX E DHEP NO EQUIPO, COM CAPACIDADE DE 100 ML, QUE GARANTA O

FLUXO CORRETO E TENHA FORMATO QUE GARANTA A COMODIDADE DO PACIENTE. COM CONECTORES

REFORÇADOS E LINHAS ANTIDOBRAS. COM PORTA DE ENCHIMENTO COM TAMPA E SISTEMA OCLUSOR,

DISPOSITIVO LIMITADOR DE FLUXO, COM ACESSÓRIOS PARA SISTEMA FECHADO, TUBO EXTENSOR, FILTRO DE

AR RESIDUAL, GRADUAÇÃO DE VOLUME, CLAMP, TAMPA. ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, LOTE. POSSUIR

REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS EMISSÃO DA NF - Cota Reservada até 25%

FORNECEDOR: DUMALE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

MARCA: MEDIX

LOTE: 202506

REGISTRO (ANVISA): 80495519107

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 unidade

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM i
Apontamentos: L (  b ' 7  " 7 t

) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

k) Adequa da  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO : '  S I M ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: li 1 (7  12 5-

Análise Item 2- Dumale (27823988)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 4

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.

909436 - CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNCAO DE SUBCLAVIA 16G-18G X 20 CM (7Fr) . CATETER
DUPLO LUMEN PARA PUNCAO DE SUBCLAVIA, TAMANHO 16G-18GX2OCM/7 Fr. CONFECCIONADO EM
POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, GRADUADO EM CENTIMETROS. CONEXÕES LUER LOCK,
REDUTOR DE SUTURA, AGULHA DE PUNCAO, DILATADOR, FIO GUIA METALICO, COM PONTA EM "J",
SERINGA LUER LOCK ENTRE 03 E 10 ML . EMBALAGEM ESTERIL INDIVIDUAL. DADOS DE
IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, VALIDADE DE ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MINISTERIO DA

S AU D E . Co t a Re s er vada at é 2 5 %

FORNECEDOR: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

MARCA: BIOMEDICAL

LOTE: 43386

REGISTRO (ANVISA): 10196320068

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AV AL IA Ç ÃO TÉ C NI C A

EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(.X Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (`Ç) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

-  -  ` . t . , . ( 1

r r

DATA
Beatr i soeres

Enferrnelra

ASSINATURí  CI150r BS IO N AL /  C AR IMB O

Análise Item 19 - ALTERNATIVA (27809245)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 5

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLI SE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.
i  r r R A.  n n

911192 - CATETER MONO LUMEN 16G X 20 CM (7 Fr) CATETER MONO LUMEN 16G X 20CM (7Fr) PARA
PUNCAO DE ACESSO VENOSO CENTRAL, EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL,
ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, HIPOALERGENICO, APIROGENICO. EMBALAGEM ESTERIL
INDIVIDUAL.DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DO LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE
ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. Cota Principal

FORNECEDOR: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

MARCA: BIOMEDICAL

LOTE: 45696

RE GI STRO ( ANVI SA ) :  1 01 96 32 00 69

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

N A d e q u a d a  ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(, Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(í)Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (V) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

r, n

U  t Sóatres
En , A w " )

DATA:  1 / / Coren 687914

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise Item 20 - ALTERNATIVA (27809289)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 6

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.
ITEM: 23
25050 - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) MONOLUMEN 4 FR KIT PARA INSERÇÃO
DE CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICO), MONOLUMEM, COM CALIBRE DE 4FR,
COMPRIMENTO DE 60 A 75 CM, CONFECCIONADO EM SILICONE, RADIOPACO, DEVERÁ APRESENTAR
MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO. O KIT DEVERÁ SER COMPOSTO DE UM CONJUNTO INTRODUTOR
COM AGULHA E CATETER PERIFÉRICO TIPO BIPARTIDO, DE ABAS FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOCK
C OM TU B O E X T E NS OR I NTE GRA D O E C L A MP C ORTA F L UX O S E ND O A A GUL HA D O C A TE TE R

CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL
TRIFACETADO, FITA MÉTRICA E GARROTE PARA PUNÇÃO ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO

DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

FORNF ;C' ED OR:  A LTE RNATI VA  DI STRIB UI DORA HOS PI TAL AR LTDA

MARCA: BIOMEDICAL

LOTE:  45 98 7A

REGISTRO (ANVISA): 10196320050

QUANTID A DE  RE CE B ID A  P A RA  A NÁL I SE : 02 unidades

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(o-) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(,) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: .V) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA :

Bea Eriz Vires
DATA: CU// /  ̀E$"

c
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise Item 23 - ALTERNATIVA (27809323)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 7

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.

25051 - CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) MONOLUMEN 5 FR KIT PARA INSERÇÃO
DE CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MONOLUMEM, COM CALIBRE DE 5FR,
COMPRIMENTO DE 60 A 75 CM, CONFECCIONADO EM SILICONE, RADIOPACO, DEVERÁ APRESENTAR
MARCAÇÃO A CADA CENTÍMETRO. O KIT DEVERÁ SER COMPOSTO DE UM CONJUNTO INTRODUTOR
COM AGULHA E CATETER PERIFÉRICO TIPO BIPARTIDO, DE ABAS FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER LOCK
C O M TU B O E X T E NS OR I NTE G RA D O E C L A MP C ORTA F L UX O S E ND O A A GU L HA D O C A TE TE R

CONSTITUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FORMATO CILINDRICO, RETA, OCA, COM BISEL TRIFACETADO,
FITA MÉTRICA E GARROTE PARA PUNÇÃO ESTÉRIL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ

OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

FORNEC EDOR: AL TE RNA TI V A DI S TRIB UID ORA  HOSP ITA LA R L TD A

MARCA: BIOMEDICAL

LOTE: 43601 1 44132

REGISTRO (ANVISA): 10196320050

QUA NTID AD E RE CE BI DA  P ARA ANÁL IS E:  0 2 un id ad es

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(x) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(,,) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRATICA
Apontamentos:

(c4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: (:,.) SIM ( ) NÃO

A 1 X ''b rvA 111() 1 r r !U/ M (Áü C
( Y 'r '4 ; ( I u ì r x c c _ í

Reetrk Soares

DATA: L% '
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise Item 24 - ALTERNATIVA (27809351)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 8

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 436/2025.
I T I R A . 7 1

108 39 - EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES INTERAIS GRAVITACIONAL,

MEDINDO NO MÍNIMO 1.50 M,  EM PVC COM CÂMARA DE GOTEJ AMENTO FLEXÍVEL,  CONTENDO RESPIRO COM

FILTRO BACTERIOLÓGICO, TUBO MALEÁVEL,  COLORIDO. ISENTO DE MEMÓRIA DE DOBRAS, COM PINÇA CORTA

FLUXO EM ROLETE PLÁSTICO RESISTENTE, PRECISO. CONECTOR ESCALONADO,  ADAPTADOR UNIVERSAL,

CAPAZ DE SUPORTAR USO CONTÍNUO SEM DANIFICAR O TUBO E MANTER AS CARACTERÍSTICAS INICIAIS.  UMA

PONTA PE RFURANTE COM 1 (UM) ORIFÍCIO DE NO MÍNIMO 3 MM DE DIÂMETRO OU COM 2 (DOIS)  OU 3 (TRÊS)

ORIFÍCIOS E A OUTRA EXTREMIDADE EM CONE,  COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO)  GRADUAÇÕES DE DIÂMETRO E NO

MÍNIMO 4 MM ENTRE UMA GRADUAÇÃO E OUTRA,  QUE NÃO PERMITAM VAZAMENTOS. PROTETORES DE PONTAS

SEGUROS, PADRÃO ISO, FACILMENTE REMOVÍVEIS,  GARANTINDO A ESTERILIDADE DAS EXTREMIDADES E DO

INTERIOR DO EQUIPO,  JUNÇÕES DOS COMPONENTES HERMETICAMENTE FECHADAS,  ATÓXICO, APIROGENICO,

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM UNITÁRIA COM ABERTURA ASSÉPTICA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA.

ATENDER NORMA DE REFERÊNCIA ABNT, NBR, ISO VIGENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA,  TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,  LOTE,  ISENÇÃO/  REGISTRO NO M.S. /ANVISA.  Cota

Reservada até 25%

FORNECEDOR: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Marca: M2LIFE

LOTE: 20240920

REGISTRO (ANVISA): 81911939033

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 04 unidades

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

(Q Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

(' Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO; ( ) SIM ( ) NÃO
JUSTIFICATIVA:

DATA:  L , / - R  / ,, ` ' )
ASSINATURA DO PROFISSIONAL / CARIMBO

í 3 So a r e s

681914

Análise Item 32 - ATLANTICO (27809362)         SEI 25.0.200744-0 / pg. 9

	Memorando 27817813
	Informação 27822756
	Análise Item 1- Samtronic (27810791)
	Análise Item 2- Dumale (27823988)
	Análise Item 19 - ALTERNATIVA (27809245)
	Análise Item 20 - ALTERNATIVA (27809289)
	Análise Item 23 - ALTERNATIVA (27809323)
	Análise Item 24 - ALTERNATIVA (27809351)
	Análise Item 32 - ATLANTICO (27809362)